



บันทึกข้อความ

ส่วนราชการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลคอนนิม

ที่ ขก ๗๘๔๐๓ / ๑๑๓ วันที่ ๑๙ เดือน กันยายน พ.ศ. ๒๕๖๗

เรื่อง รายงานผลการกำหนดราคากลาง โครงการก่อสร้างฝายชะลอน้ำ

เรียน นายองค์การบริหารส่วนตำบลคอนนิม

เรื่องเดิม

ตามคำสั่งองค์การบริหารส่วนตำบลคอนนิม ที่ ๔๔๖ / ๒๕๖๗ ลงวันที่ ๑๑ กันยายน ๒๕๖๗ ได้แต่งตั้งเจ้าหน้าที่กำหนดราคากลาง โครงการก่อสร้างฝายชะลอน้ำ นั้น

ข้อเท็จจริง

เจ้าหน้าที่กำหนดราคากลาง ได้ดำเนินการคำนวณราคากลางของงานก่อสร้างดังกล่าวตามหลักเกณฑ์และวิธีการกำหนดราคากลางงานก่อสร้าง และหนังสือเวียนที่เกี่ยวข้อง เสร็จเรียบร้อยแล้ว ตามรายละเอียดดังนี้

๑.โครงการก่อสร้างฝายชะลอน้ำ ลำห้วยเสือเขี้ยว บ้านโคกสว่าง หมู่ที่ ๗ ขนาดกว้าง ๓ เมตร ยาว ๒๔ เมตร สูง ๒.๐๐ เมตร ราคากลางของงานที่คำนวณได้ เป็นเงิน ๔๙,๔๑๒ บาท (สี่หมื่นเก้าพันสี่ร้อยสิบสองบาทถ้วน)

๒.โครงการก่อสร้างฝายชะลอน้ำ ลำห้วยแกดอนล่าง บ้านโนนใหญ่ หมู่ที่ ๒ และบ้านคอนนิมพัฒนา หมู่ที่ ๙ ขนาดกว้าง ๓ เมตร ยาว ๒๐ เมตร สูง ๒.๐๐ เมตร ราคากลางของงานที่คำนวณได้ เป็นเงิน ๕๙,๑๒๒ บาท (ห้าหมื่นเก้าพันหนึ่งร้อยยี่สิบสองบาทถ้วน)

ข้อพิจารณา

ราคากลางที่คำนวณในครั้งนี สูงกว่าวงเงินงบประมาณไม่มาก อยู่ในวิสัยที่ผู้รับจ้างสามารถดำเนินการโครงการได้ตามวงเงินงบประมาณที่ตั้งไว้

จึงเรียนมาเพื่อโปรดพิจารณาเห็นชอบและแจ้งผู้เกี่ยวข้องดำเนินการตามระเบียบต่อไป

เรียน นายองค์การบริหารส่วนตำบลคอนนิม
-เพื่อโปรดพิจารณา

(ลงชื่อ).....
(นายประภาส ปรีชาเลิศ)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลคอนนิม

20 กย. 2567

(ลงชื่อ).....กำหนดราคากลาง

(นางสาวทฤทัย เทือกเพี้ย)

นางช่างโยธา

-พิจารณาแล้ว

{ } เห็นชอบ/อนุมัติ

{ } ไม่เห็นชอบ เพราะ.....

(ลงชื่อ)..... 20 กย. 2567

(นายชัยวัฒน์ ดอกไม้งาม)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลคอนนิม

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ โครงการก่อสร้างฝายชะลอน้ำ ลำห้วยแกตอกลาง บ้านโนนใหญ่ หมู่ที่ ๒ และบ้านคอนนิมพัฒนา หมู่ที่ ๙

๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่างองค์การบริหารส่วนตำบลคอนนิม

๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับการจัดสรร ๕๙,๐๐๐ บาท

๔. ลักษณะงาน ก่อสร้างฝายชะลอน้ำ ขนาดกว้าง ๓ เมตร ยาว ๒๐ เมตร สูง ๒.๐๐ เมตร


๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ **20 กย. 2567**เป็นเงิน ๕๙,๑๒๒ บาท

๖. บัญชีประมาณการราคากลาง

๖.๑ แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้าง ปร.๔และปร.๕

๗. รายชื่อเจ้าหน้าที่กำหนดราคากลาง

๗.๑ นางสาวหฤทัย เทือกเพี้ย ตำแหน่ง นายช่างโยธา

(ลงชื่อ)..........เจ้าหน้าที่กำหนดราคากลาง
(นางสาวหฤทัย เทือกเพี้ย)
นายช่างโยธา

แบบสรุปราคากลางงานค่าก่อสร้าง

กลุ่มงาน/งาน	แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา
ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง	ก่อสร้างฝายชะลอน้ำ ขนาดกว้าง 3 เมตร ยาว 20 เมตร สูง 2.00 เมตร
สถานที่ก่อสร้าง	ลำห้วยแกตอนล่าง บ้านโนนใหญ่ หมู่ที่ 2 และบ้านคอนนิมพัฒนา หมู่ที่ 9 ตำบลคอนนิม
หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง	องค์การบริหารส่วนตำบลคอนนิม
แบบ ปร.4	ที่แนบ มีจำนวน 1 หน้า
คำนวณราคา	เมื่อวันที่ 19 เดือน กันยายน พ.ศ.2567

หน่วย:บาท

ลำดับ ที่	รายการ	ค่าวัสดุละค่าแรงงาน รวมเป็นเงิน (บาท)	Factor F	ค่าก่อสร้างทั้งหมด รวมเป็นเงิน (บาท)	หมายเหตุ
1	งานก่อสร้างฝายชะลอน้ำ	59,122.00		59,122.00	รวมรวมค่าภาษี
	-ดอกเบี้ยเงินกู้ 7 % ต่อปี				
	-ค่าภาษี(VAT) 7 %				
	-เงินล่วงหน้าจ่าย 0 %				
	-เงินประกันผลงานหัก 0 %				
	พื้นที่ปกติ				
-	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น			59,122.00	
-	คิดเป็นเงินประมาณ			59,122.00	
-	ตัวอักษร (ห้าหมื่นเก้าพันหนึ่งร้อยยี่สิบสองบาทถ้วน)				

*ราคาคิดตามราคาในท้องถิ่น ราคาน้ำมันโซล่าที่ อ.เมือง 33.00 -33.99 บาท/ลิตร

(ลงชื่อ) กำหนดราคากลาง

(นางสาวทฤทัย เทือกเพ็ญ)

นายช่างโยธา

แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

กลุ่มงาน/งาน แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง ก่อสร้างฝายชะลอน้ำ ขนาดกว้าง 3 เมตร ยาว 20 เมตร สูง 2.00 เมตร

สถานที่ก่อสร้าง ลำห้วยแกตตอนล่าง บ้านโนนใหญ่ หมู่ที่ 2 และบ้านคอนนิมพัฒนา หมู่ที่ 9 ตำบลคอนนิม

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง องค์การบริหารส่วนตำบลคอนนิม

กำหนดราคากลางโดย นางสาวหฤทัย เทือกเพี้ย เมื่อวันที่ 19 เดือน กันยายน พ.ศ.2567

หน่วย:บาท

ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุสิ่งของ		ค่าแรง		รวมค่าวัสดุ และค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน	ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน		
1	ค่ารถขุดไฮโดรลิกตีนตะขาบ ความจุ้งก็ 0.90 ลบ.ม.	1.50	วัน			16,000.00	24,000.00	24,000.00	
2	งานปูผิวคอนกรีต	140.00	ตร.ม.			40.00	5,600.00	5,600.00	
3	ทรายหยาบ	15.00	ลบ.ม.	500.00	7,500.00			7,500.00	
4	ท่อพีวีซี ขนาด 6 นิ้ว ชั้น 8.5	1.00	ท่อน	1,472.00	1,472.00			1,472.00	
5	งานดินถม	120.00	ลบ.ม.	70.00	8,400.00			8,400.00	
6	หินคลุก	10.00	ลบ.ม.	690.00	6,900.00			6,900.00	
7	ท่อระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก 0.60 ม.	7.00	ท่อน	750.00	5,250.00			5,250.00	
รวมราคาค่าต้นทุน (ค่าวัสดุและแรงงาน)								59,122.00	

*ราคาคิดตามราคาท้องถิ่น ราคาน้ำมันโซล่าที่ อ.เมือง 33.00-33.99 บาท/ลิตร

(ลงชื่อ)..........กำหนดราคากลาง
(นางสาวหฤทัย เทือกเพี้ย)
นายช่างโยธา